



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro - Boa Vista do Incra
 CEP: 98120-000 CNPJ: 04.215.199/0001-26 Telefone: (55) 3197-0063
 E-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.gov.br Site: https://www.boavistadoincra.rs.gov.br

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 7/2026

Processo Adm.: 12/2026

Data do Processo: 04/02/2026

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 12/2026
 b) **Nr. Licitação:** 7/2026 - DL
 c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
 d) **Data de Homologação:** 04/02/2026
 e) **Objeto da Licitação:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA A EXECUÇÃO DE MELHORIAS NA REDE ELÉTRICA DO PRÉDIO DO ESPORTE CLUB SERRANO, DO GINÁSIO MUNICIPAL E QUADRA SOCIETY.

Participante: CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA (05.480.466/0001-55)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Disjuntor tripolar 80 A, curva C	2,000	UN	144,00	288,00
2	Conector perfurante CDP70 10-95	36,000	UN	7,87	283,32
3	Poste padrão de entrada de energia C-14 completo	1,000	UN	2.900,00	2.900,00
4	Alças de serviço pré-formadas para cabo de alumínio 16 mm	4,000	UN	14,90	59,60
5	Cabo quadruplex 3x1x16 mm	30,000	M	15,50	465,00
6	Isoladores de porcelana tipo olhal com parafuso rosca soberba	4,000	UN	7,40	29,60
7	Rolos de fita isolante de PVC classe C 700 V, 0 a 90°, 18 mm x 20 m x 0,13 mm	4,000	UN	4,99	19,96
8	CABO MULTIPLEX 2 X 16 MM	150,000	M	6,50	975,00
9	alça para cabo multiplex nº 16	12,000	UN	14,90	178,80
10	Conector perfurante 70mm	30,000	UN	7,87	236,10
11	Armação secundária 1x1 com isolador roldana porcelana completa	12,000	UN	29,50	354,00
12	ISOLADOR ROLDANA 72X72	12,000	UN	7,50	90,00
13	Parafuso para armação com 2 arruela	50,000	UN	14,80	740,00
14	Refletores LED de alta potência (mínimo 200 W)	20,000	UN	54,00	1.080,00
15	Refletor LED para áreas externas 240w bivolt, fluxo luminoso 15000lm cor preto 6500w	12,000	UN	156,00	1.872,00
Total do Participante:					9.571,38

Total Geral: 9.571,38

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção do Desporto e Lazer	07.001.27.812.0180.2730.3.3.90.30.00	RS 9.571,38

Boa Vista do Incra, 04 de Fevereiro de 2026

C. Documento de N° THS de 07/2026

Fora publicado nesta data no mural deite.

Presidente Municipal da Boa Vista do Incra/RS

Em 04.02.2026

Responsável

Yasmim Rogei

GILMAR
LAURINDO

BELLINI:455980
88053

Assinado de forma
digital por GILMAR
LAURINDO
BELLINI:45598088053
Dados: 2026.02.04
09:41:24 -03'00"

Assinatura do Responsável